digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id

15

BAB II

BIOGRAFI SPIRITUAL AL- GHAZĀLĪ

A. Sketsa Biografi dan Karya

Nama lengkapnya yaitu Abu Hamid Muhammad bin Muhammad

bin Ahmad, dilahirkan di Tus, Khurasan Persia 450 H/1058 M, dan wafat

pada 14 Jumadi al-Akhir 505 H/1111 M. Dikenal dengan sebutan nama al-

Ghazālī, karena ayahnya seorang pemintal benang wol. Sebab itu ada yang

sebagian yang mengatakan bahwasanya beliau ini berasal dari desa

Gazala, maka dipanggil dengan nama al- Ghazālī. Lingkungan

keluarganya membentuk sikap ketaatannya menjalankan perintah agama,